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IA-avtalen 
 
Den norske samarbeidsmodellen er en viktig forutsetning for den norske samfunnsutviklingen. 
Sammen står partene og myndighetene sterkere rustet til å møte utfordringer og finne løsninger 
på krevende samfunnsutfordringer. Samarbeidet rundt IA-avtalen har vært en viktig del av dette 
siden 2001. Dette samarbeidet har nå opphørt. Bakgrunnen for dette er at reforhandlingen av 
avtalen brøt sammen 4. desember i fjor. Myndighetene ved arbeids- og inkluderingsministeren 
valgte da å avslutte forhandlingene / legge forhandlingene på is. Unio, Akademikerne og YS ser 
med stor bekymring på den situasjonen vi er kommet i og hvordan dette medfører en alvorlig 
svekkelse av den norske samarbeidsmodellen. 

Etter at IA-forhandlingene brøt sammen, står norsk arbeidsliv per 1. januar 2025 uten en plan for 
hvordan vi skal lykkes med å redusere sykefraværet i Norge. Partene i arbeidslivet har svekket 
sin innflytelse over sykepengeordningen, både når det gjelder nivået på sykepengene og 
arbeidsgivers finansieringsansvar. I forhandlingene var det det enighet om en bred 
kunnskapsinnhenting som vil gi oss mer kunnskap om virkningsfulle tiltak for å få ned 
sykefraværet og hva som er årsaker til utviklingen i sykefraværet.  

Lykkes vi ikke med å finne en løsning gjennom trepartssamarbeidet, vil det ikke bare være et tap 
for de som i dag er i og utenfor arbeidslivet. Det vil også være et historisk tilbakeslag for tilliten til 
den norske samarbeidsmodellen. Det er ingen tjent med. Det er et ansvar vi alle må kjenne på. 
Regjeringen som part i IA-avtalen har også et ansvar for å bidra til å finne gode løsninger i en 
fastlåst situasjon.  

Unio, YS og Akademikerne beklager sterkt at vi er kommet i denne situasjonen. En rekke mulige 
løsninger for en ny avtale ble bragt opp på forhandlingsbordet i innspurten av forhandlingene. 
Disse ble i liten grad realitetsbehandlet. Vi er av den oppfatning at forhandlingene og muligheten 
for å finne frem til enighet ikke ble tilstrekkelig prøvd ut. Vi oppfordrer derfor AID til å ta initiativ 
til et nytt forhandlingsmøte og innkalle partene. 
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